
Forvaltningsfakta gir deg innblikk i statens størrelse, organisering og utvikling 

Visste du at Forvaltningsdatabasen, som driftes av 
Norsk Samfunnsvitenskapelig Datatjeneste (NSD), 
gir deg oversikt over organisering og endring av 
departementer og statlige virksomheter fra 1947 
og frem til 2010? Se her: 
http://www.nsd.uib.no/polsys/forvaltning/forvaltni
ngsdatabasen.html   

 
 

Fakta om utvikling i statens omfang 
 
Utvikling i antallet 
forvaltningsorganer og selskaper 
På midten av 1980-tallet hadde 
statsforvaltningen sin storhetstid når det 
gjelder størrelse. Denne veksten ble avløst av 
omstilling og færre antall organer utover på 
1990-tallet, og tendensen fortsatte etter år 
2000. Nedgangen skyldes i hovedsak at 
virksomheter ble avviklet som egne, 
selvstendige virksomheter, og at hele eller 
sentrale deler av funksjonene og oppgavene 
som virksomheten utførte, ble videreført i en 
ny og større virksomhet.  
 
Når det gjelder selskapene, har antallet holdt 
seg stabilt siden 2002. En liten økning skjedde 
fra 2001 til 2002, ved etableringen av 
helseforetakene i forbindelse med at staten 
overtok eierskapet til sykehusene. Antall 
forvaltningsorganer med særskilte fullmakter 
er blitt fordoblet siden år 2000. 
 
Denne utviklingen innebærer at færre 
virksomheter er direkte underlagt 
departementene.  

Antall forvaltningsorganer i dag 
Per 1.1.2010 omfatter statsforvaltningen 18 
departementer (inkludert Statsministerens 
kontor) og 225 andre typer forvaltningsorgan. 
Av de 225 er 112 enkeltstående 
forvaltningsorgan uten noen form for 
distriktskontorer. 46 forvaltningsorganer er 
organisert som etater, det vil si at de har et 

sentralt hovedkontor og ulike 
distriktskontorer. Det finnes 1013 statlige 
distriktskontorer rundt omkring i Norge. I 
tillegg finnes det 126 avdelinger under ulike 
statlige organer som er lokalisert andre steder 
i landet enn der hvor hovedkontoret ligger.  På 
denne måten er statsforvaltningen spredt 
utover alle fylkene. 

Antall statseide selskaper i dag 
Den forretningsmessige virksomheten i staten 
er i hovedsak lagt til i selskap hvor staten er 
den dominerende eier. Disse virksomhetene 
er ikke en del av statsforvaltningen. Pr 
1.1.2010 var det i alt 62 statsaksjeselskap, 
særlovsselskap, statsforetak og helseforetak: 
• 27 heleide statsaksjeselskaper (eks. NRK) 
• 18 deleide (over 50 %) statsaksjeselskaper  

(eks. Rogaland teater) 
• 7 statsforetak (eks. Statkraft SF) 
• 7 særlovsselskaper (eks. Vinmonopolet) 
• 4 helseforetak (eks. Helse Vest) 
 
For de statlige selskapene totalt har det vært 
en økning fra 49 i 2000 til 62 i 2010.  Veksten 
her skyldes både omdanning av 
forvaltningsorgan og nyetablering av statlige 
selskap. Av underformene har antall heleide 
statsaksjeselskap økt mest de siste 10 årene 
med 2006 som sitt topp år. Siden da har 
staten enten solgt seg ned til andeler under  
50 % eller helt ut. Siden 2008 har antallet 
statlige selskaper vært ganske stabilt. 
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Forvaltningsfakta gir deg innblikk i statens størrelse, organisering og utvikling 

Utvikling i antall forvaltningsorganer og selskaper 
 
Utviklingen i antall forvaltningsorganer og selskaper sett under ett (2000–2010) 

 
 
 
Utviklingen i antall forvaltningsorganer (2000–2010) 

 
*I figuren ovenfor telles de statlige høgskolene som ett forvaltningsorgan med særskilte  
fullmakter, fylkesmannsembetene som ett annet ordinært forvaltningsorgan. 
 
 
Utviklingen i antall statseide selskaper (2000–2010)  
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